
 

 

RIPARTIZIONE 
FINANZIARIA E 
NEGOZIALE  
Servizio Segreteria e Organizzazione 
 

ED. Donato Valli 
Viale Calasso, 3 
I 73010 Lecce (Le) 
T +39 0832 293630 3- 614 
 
 

 

         Decreto Direttoriale   

OGGETTO: Autorizzazione procedure a mezzo affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 del D.L. 16 

luglio 2020, n. 76 convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 di servizi e 

forniture diverse in occasione dell’evento “Graduation day 2022”, in Piazza Duomo, Lecce, 73100.  

Noleggio, installazione e assistenza tecnica per impianto audio/luci: € 4.990,00 oltre IVA – CIG: 

ZED3707DFE 

Servizi di supporto logistico: € 3.438,00 oltre IVA: CIG: Z813707E4C 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

CONSIDERATO  che il giorno 14 luglio 2022, dalle ore 18 alle ore 20, si terrà un evento 

denominato “Graduation day”, che consiste nella consegna pubblica delle 

pergamene di laurea magistrale a studentesse e studenti dell’Ateneo che 

hanno conseguito la laurea magistrale nel 2021; 

CONSIDERATO che l’evento – che prevede una partecipazione complessiva di circa 800 

persone tra studenti, autorità civili e accademiche – si terrà in Piazza Duomo;  

CONSIDERATO  che per la buona riuscita dell’evento è necessario garantire il servizio 

audio/luci e servizio di supporto logistico (noleggio palco, protezione civile, 

servizio di 118, transenne, ecc.) 

VERIFICATO  che i servizi/beni di che trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione 

CONSIP attiva; 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 206/1996 che consente di non utilizzare il 

MEPA nei casi di acquisto inferiore a € 5.000,00; 

CONSIDERATO  che la spesa presunta è inferiore al suddetto importo; 

VISTA la mail del 10 giugno 2022, con la quale è stato richiesto un preventivo per il 

servizio audio/luci;  

VISTA la richiesta prot. n. 106311 del 28/6/2022 con la quale è stato richiesto 

preventivo per servizio di supporto logistico;  

VISTO il preventivo del 13/6/2022 della ditta dbAudio di Schiavano Filippo (C.F. 

SCHFPP71E22Z103Q – P.I.: 00646640755), sita in via G. Verdi n. 69 - 

73056 Taurisano (LE), dell’importo di € 4.990,00 oltre IVA; 

RITENUTO  congruo il prezzo offerto in relazione ad analoghi servizi affidati a diversi 

operatori economici in altre occasioni;  

VISTO  il preventivo del 30/6/2022 di R2 Servizi Reali srl corrente in 73100 Lecce 

alla Via Di Vereto n. 39 – C.F. e P.I. 04200680751 dell’importo di € 3.438,00 

oltre IVA;  

RITENUTO  congruo il prezzo offerto in relazione ad analoghi servizi affidati a diversi 

operatori economici in altre occasioni;  

CONSIDERATO che con riferimento alla ditta dbAudio di Schiavano Filippo è stato accertato 

il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 mediante 

acquisizione di dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, la regolarità 

contributiva mediante acquisizione del Durc INAIL 32310672 del 29/3/2022 

con validità fino al 27/7/2022 e dalla consultazione del casellario ANAC non 

risulta nulla; 

CONSIDERATO che con riferimento alla ditta R2 Servizi Reali srl è stato accertato il possesso 

dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 mediante acquisizione di 

dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, la regolarità contributiva 



 

 

RIPARTIZIONE 
FINANZIARIA E 
NEGOZIALE  
Servizio Segreteria e Organizzazione 
 

ED. Donato Valli 
Viale Calasso, 3 
I 73010 Lecce (Le) 
T +39 0832 293630 3- 614 
 
 

 

mediante acquisizione del Durc INAIL 33747293 del 4/7/2022 con validità 

fino al 1/11/2022 e dalla consultazione del casellario ANAC non risulta nulla; 

CONSIDERATO    che le spese di cui sopra graveranno sulla UPB: RID.RID1 – Ufficio Diritto 

allo studio - voce di spesa 10217001: “convegni conferenze ed altre 

iniziative” del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario 

mediante storno autorizzato con delibera 112 del Consiglio di 

Amministrazione del 28/6/2022 dalle risorse risultanti dal quadro ricognitivo 

delle economie a favore degli studenti – anni 2020 e 2021 (delibera n. 33 del 

Cda del 15/3/2022); 

VISTI                il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 – Codice dei Contratti Pubblici; 

il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modificazioni dalla legge 11 

settembre 2020, n. 120; 

                                    l’art. 26 della legge 488/1999; 

                                   il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

                                    gli articoli 37 del D. Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in 

materia di “Amministrazione trasparente” 

 il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità di questo Ateneo; 

il Regolamento per l’attività negoziale dell’Università del Salento emanato 

con D.R.   774/2018; 

VISTO  l’art. 67, c. 1, lett. m) dello Statuto d’Ateneo ai sensi del quale il Direttore 

Generale “stipula, assicurandone   l’esecuzione, i contratti di appalto per 

forniture di beni, servizi e lavori nell’ambito delle procedure di spesa di 

propria competenza”; 

CONSIDERATO       che i buoni d’ordine per l’affidamento dei suddetti servizi saranno generati 

per il tramite della procedura di contabilità in uso in Ateneo a seguito della 

registrazione del presente decreto e nel rispetto di quanto in questo riportato; 

 

DECRETA 

1) Per le motivazioni indicate in premessa affidare mediante invio di ordinativo generato 

dalla procedura di contabilità Easy in uso in Ateneo alla ditta dbAudio di Schiavano 

Filippo – Via G. Verdi n. 169, Taurisano 73056 (LE) – C.F. SCHFPP71E22Z103Q – 

P.I.: 00646640755, per l’importo di € 4.990,00 oltre IVA - ai sensi dell’art. 1 del D.L. 16 

luglio 2020, n. 76 convertito con modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, i suddetti 

servizi per il giorno 14 luglio 2022, presso Piazza Duomo, Lecce 73100; 

2) Per le motivazioni indicate in premessa affidare mediante invio di ordinativo generato 

dalla procedura di contabilità Easy in uso in Ateneo alla ditta R2 Servizi Reali srl – Via 

di Vereto n. 39, 73100 Lecce – C.F. e P.I.: 04200680751, per l’importo di € 3.438,00 

oltre IVA - ai sensi dell’art. 1 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con 

modificazioni dalla legge 11 settembre 2020, i suddetti servizi per il giorno 14 luglio 

2022, presso Piazza Duomo, Lecce 73100; 

3) La spesa complessiva per i servizi di cui sopra (salvo arrotondamenti che dovessero 

generarsi in sede di predisposizione degli ordinativi) graverà sulla UPB: RID.RID1 – 

Ufficio Diritto allo studio - voce di spesa 10217001: “convegni conferenze ed altre 

iniziative” del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario mediante storno 

autorizzato con delibera 112 del Consiglio di Amministrazione del 28/6/2022 dalle 

risorse risultanti dal quadro ricognitivo delle economie a favore degli studenti – anni 

2020 e 2021 (delibera n. 33 del Cda del 15/3/2022); 



 

 

RIPARTIZIONE 
FINANZIARIA E 
NEGOZIALE  
Servizio Segreteria e Organizzazione 
 

ED. Donato Valli 
Viale Calasso, 3 
I 73010 Lecce (Le) 
T +39 0832 293630 3- 614 
 
 

 

4) Nominare Responsabile del procedimento la dott.ssa Maria Laura Ricchiuti, ai sensi 

dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016. 

5) Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, 

ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale 

conoscenza.              

   

   Il Direttore Generale 

                 (Dott. Donato De Benedetto) 

 

 
Pubblicato il ………………………. 

Il Responsabile del Procedimento 

(Dott.ssa Maria Laura Ricchiuti) 

 

 


		2022-07-07T17:12:56+0200
	IT
	Donato De Benedetto




